
МИНИСТЕРСТВО
СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
(МИНСТРОЙ ДНР)

П Р И К А З

от 22 декабря 2021 г. Донецк № 499-нпа

О признании утратившим силу 
Приказа Министерства 
строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства 
Донецкой Народной Республики 
от 22Л 1.2019 № 258-нпа

щШ
МИНИСТЕРСТВО ю стиции 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 
РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 
Регистрационный № -у  У « У _____

„«А*. хМ

С целью приведения нормативных правовых актов Министерства 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой Народной 
Республики в соответствие требованиям законодательства Донецкой Народной 
Республики, руководствуясь статьей 48 Закона Донецкой Народной Республики 
«О нормативных правовых актах», в соответствии с пунктом 6.5 Положения о 
Министерстве строительства и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой 
Народной Республики (новая редакция), утвержденного Постановлением 
Совета Министров Донецкой Народной Республики от 17.12.2016 № 13-36,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившим силу Приказ Министерства строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства Донецкой Народной Республики 
от 22.11.2019 № 258-нпа «Об утверждении Порядка подготовки и
предоставления отчетности о техническом состоянии жилищного фонда 
Донецкой Народной Республики и признании утратившим силу Приказа 
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой 
Народной Республики от 28.03.2016 № 60-нпа «Об утверждении Временного 
порядка подготовки и предоставления отчетности о техническом состоянии 
жилищного фонда Донецкой Народной Республики», зарегистрированный в 
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 09 декабря 2019 г.,



2

под регистрационным № 3574.

2. Департаменту правового обеспечения и технического регулирования 
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой 
Народной Республики обеспечить государственную регистрацию настоящего 
Приказа в установленном порядке.

3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня официального 
опубликования.

В.И. Ярошевский


